Modus destillandi olea ex pri-
mariis, eadem opera perficitur, qua
Δs ac spiritus destillari diximus, &
ut plurimum per vesicam.

N. I. Felicius oleum ascende. 1.
Si nonnihil Θis vel ♀ immiscetur.

2. Si digestio fermentatio premit-
titur, cuius promovenda gratia nonnihil
fecum cerevisia, vel & Θis com. ♀ ivè
addi poterit.

3. Si Oleum præcipue expeditur, sta-
tim auctiore igne destillatio incipi potest.

I. Ex herbis. 1. Herbas virides,
vel siccas, q. v. contunde ac affunde
Δm, (additoque Θis manipul. uno
ac altero, colloca ad putrefandum)
hinc destilla per vesicam.

N. Herbe siccæ plus olei suppedant
quam virides.

II. Ex floribus, (siccis præcipue)
olea ad eundem modum destillan-
tur, præcipue si contusi dies aliquot

(14.) adjecta parte Θis $\frac{1}{6}$ (vel hu-
jus loco sacchari,) cum Δ fuerint
macerati. Sic fiunt oleum chamo-
millæ, lavendulæ, rosarum, &c.

III. Ex seminibus. 1. Semen, e-
gr. fœniculi grosse contusi, tb. 1. af-
funde Δ font. ferventem, q. s. ad-
dendo Θis M. 1. (vel insuper si li-
bet ♀ 3t. aut ij.) digere dies (8, 9,
10,) hinc destilla Δ mediocri per
Vesic.

IV. Ex fructibus, e. gr. baccis jun-
peri, lauri, & similibus, simili rati-
one, uti dictum, oleum educitur.

N. Fermentatio promoveri potest ad-
dito tantillo fecum cerevisi.

V. Ex radicibus. 1. Radices con-
quassa ac digere cum Δ aliquandiu
hinc destilla per vesicam.

N. 1. Prastant siccæ, uti & que col-
le Elæ fuerint, ante quam in solones abi-
erint.

2. Majorem oleicopiam si expeditu-
stillationis residuum cum Δ illa destilla-
ta, macera ac destilla iterum.

VI. Ex corticibus non lignosis ole-
um ad eundem cum radicibus para-
tur modum, v. grat. ex cort. aranti-
or. citri, & s.

N. Prastant cortices nondum exci-
cati.

VII. E lignis & vescis. 1. Seg-
menta lignorum arida, q. v. imple-
retortam terream, (lumatam,) ac
destilla in excipulum sat amplum, i-
gne nudo gradatim adhibito, sic ex-
tillat primum liquor clarus, conti-
nuato

nuato hoc igne post horas (4,5,) sequuntur spiritus nebulosi, tandem auge ignem, ut fundus retortæ can-descat, sic ascendit oleum nigricans & fœtidum, quod à liquore separa-ac rectifica. Sic sunt olea è ligno gu-ajaci, agallochi, buxi, coryli, ebeni, juniperi, santali, serpentarii sic & vi-seorum coryli, querni, & simil.

N. 1. Fieri quoque possunt per de-scensum, sed nostrisibus insuffatum est, oleumque crassius exhibet.

2. Cautè procedas, nec nimium pro-peres, spiritus enim impetuosi receptacu-lum disjucere proclives sunt.

3. Elici quoque possunt olea hujus for-tis ex resinosis lignorum extractis, ad mo-dum resinarum aliarum destillatis. Kest, 1. centi. 86.

4. Sunt & ligna sed pauca, que oleum suum, (quod subtilius ac volatilius est,) per vesicam cum ∇ fontana destillata tardelicit, profundunt, ut sassafras, li-gnum rhodinum, cypressinum. Videlicet lignum ferratum vel minium incisum, maceretur in ∇ aliquandiu, dein de-stilletur per vesicam; destillatione dies a-liquot continua prodit tandem oleum.

Rectificantur olea, tūm ex cucur-bitā, tūm ex vesica, cum ∇ copio-sa quantitate ea destillando. Non-nunquam tamen, si ponderosiora sint, arenæ immixta & per retortam rectificari opus habent.

VIII. Ex aromatibus. R. Aroma-ta grossè contusa, (pulveres minus olei fundunt,) maceretur cum men-

struo idoneo, per aliquot dies, (4,5, 6,) hinc destilla per vesicam, sic pre-dit oleum & ∇ .

N. 1. Poterit itidem & aliquid Θ vel \bigcirc , vel ♀ admisceri.

N. 2. Alius in ejusmodi oleis elicien-dis amygdalas rebus addunt, ut majorem copiam nanciscantur, sed frandulemter, etenim partem majorem ejusce olei amygdala sibi meritò vendicant.

3. Alii digerunt primo aromata in spiritu Terebinthine cohobato aliquot vi-cibus supra Θ calcinato. Verum nec hi purum oleum aromaticum nanciscun-tur.

N. 4. Separatio olei ab ∇ fieri pos-test. 1. Subsidendo. Nemirum si ali-quandiu (§ 14.) destillatum immotum in cella steterit, subsidet oleum. 2. Fil-trando per chartam.

IX. Ex resinis. R. Resinarum 15. 2. vel 3. affundatur ∇ & quantitas copiosa, destilleturque per vesicam.

Sic prodibit Oleum, quod primo clarissimum stillat ∇ & supernatans (dicitur vulgo Spiritus.)

Hinc incipit paulatim flavescente, muta itaque receptaculum, & susci-pe flavidum hoc Oleum, (si placet se-orsim,) continuando destillatio-nem, donec nihil olei amplius ex-tiller, (dicitur Oleum.)

Tandem exime materiam in ves-i-ca restituentem, (qua colophonia di-citur,) eamque destilla ex retorta in arena, & extillabit oleum crassum rubrum, (Balsamus vulgo.)

N. Possunt quidem Olea hæc & Balsamus una eademque destillatione per retortam elici, igne scilicet gradatim adhibito, verum enim vero præstat per vesicam priora illa elicere, tum ut pre caveatur ipsius vesica, tum quoque ne eorum astu labor irritus reddatur, quod alias facile accidit. Si nibilominus volupe sit per retortam ea simul destillare, exstiratio pre cavevis potest, si arenam resine liquefacta immiscueris.

Sunt autem resina usitatæ Lentisci, (Terebinthina cypria,) Laricis, (id est, Terebinthina vulgaris,) pinii.

X. Ex gummi-resinis. 1. Gummari resin. lib. i, inde retorta vitreæ, (ventre capaci) ut saltem tertia pars impletatur, destilla per arenam in receptaculum, aliquota parte ∇ ad impletum, primo ∇ lento, & prodibit oleum: dein auctiori & extilabit Balsamus.

N. 1. Ut fervescientiam præcaveas arenæ aliquid admiscere poteris: Alio loco arenæ addunt triplum silecum grossè coniugorum, vel salis aliquid quo ascensionem olei promoteant.

N. 2. Rectificari potest hoc oleum per cineres cum ∇ destillando, vel & laterum fragmenta ignis a eo imbibendo, atque ita destillationem peragendo, non securi, ac destillatur oleum de lateribus.

Sic sic Oleum è Gumm. Anime, Elemi, Tacamahaca.

XI. Ex gummatis, (principiè ferulaeis) Olea elici possunt ad eundem

modum quo ex resinis. Nimurum oleum subtilius per vesicam cum ∇ destillando elicetur, crassius pon derosius per retortam. Vel si mavis destillatione una eadēq; utrumque per retortam elicere, destilla initio calore leniori, ac suscipe oleum subtilius seorsim; dein collige crassius igne auctiori. Præstat tamen per volumen, ut de resinis dictum.

N. Felcini eliciuntur hec olea ex Extractis resinosis, ad modum quem a resinis dedi.

Reliquorum oleorum præparati ones, si qua ab hisce discrepant, specialius in singulis edocebitur.

Ex ANIMALIUM familiâ exhibent Oleum, cornua, medulla cerebri, ossa, ungula, pinguedines, sanguis, serosa, (vide de ∇ is.)

Cornua, ossa, ungula, igne rido per retortam (terra lutatam) pelluntur, funduntque uno ac eodem labore liquorem seu spiritum acidum, (phlegmate commixtum,) oleum ac sal volatile. Oleum id rectifica.

Medulla, cerebri ac spina fundi oleum, si admisto Θ per retortam vitream ex arena destilletur.

Pinguedine, (axungia, sevum, buvulum, cera,) destillantur aliis rebus commixtae, ex cucurbita vel retorta vitrea idq; per cinerem aut arenam; commiscerantur autem, vel cum lateribus pulverisatis, vel cum silecibus calcinatis, vel cum cinere arenavé, ut eo facilius oleum ascendat.

N. Quan-

N. Quantitatem rei adjicienda edo-
cebit pinguedinis destillante consistentia,
que in aliis mollior, in aliis durior, ple-
runque autem sumitur pars tertia vel
quarta, interdum pondus equale.

Sanguis destillatur igne nudo ex
cucurbita figulina alta ac spaciose,
ad remanentiam terræ nigrae, levis
ac spongiosa. Destillatum liquo-
rem filtra per chartam, & transibit
liquor, remanente in charta oleo
fœtente, (in parva quantitate.) Li-
quor hic exhibet spiritum, Salque
volatile hinc inde vasis destillatoris
adhæret.

N. Prestat sanguinem calentem re-
cipere, (metretas scil. 2. vel 3.) cumque
in MB, clauso vitro digerere (S 9. vel
plures) hinc per gradus destillare.

Olea destillata usitatoria.

Oleum Absynthii

Anethi
Angelicæ
Anisi
Aurantiorum
Butyri majalis
Benzoin
Calami aromatici
Camphore
Cardamomi
Carvi
Caryophyllorum
Ceræ rectificat.
Chamæmeli
Chærefo iii
Cinnamomi